
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Městys Náměšť na Hané

nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 757 811 | e-mail: podatelna@namestnahane.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

konané dne 7. 12. 2023 v zasedací místnosti od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 18:00 - 20:05
Přítomno: 11
Omluveni: 4
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Diana Huňková
Zapisovatel*: Šárka Běhalová, Jana Šťastná
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavel Kurfűrst, Marek Švarc,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 7. zasedání zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Byl přidán do programu jeden bod. Smlouva o poskytnutí individuální dotace SK Náměšť na Hané

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva městyse Náměšť
na Hané.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/1/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení z 4. a 6. zasedání zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

Předkladatel: Mgr. et Mgr. Zdeňka Báťková

Z pozorování se vypouští:

UZ/4/5/2023 - PRM - Program rozvoje městyse
UZ/4/7b/2023 - vyhláška o poplatku ze vstupného

UZ/6/1a,1b,2,3,4a,4b,5,6,7,8,9a,9b,10,11/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 4. a 6. zasedání
zastupitelstva městyse Náměšť na Hané.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/2/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení z jednání rady od 4.9.2023 do 20.11.2023

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Diskuze:
starostka informovala přítomné o vybraných usneseních z rady

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  jednání  rady
od 4.9.2023 do 20.11.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/3/2023 bylo schváleno.

4. Rozpočet na rok 2024

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal

viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje rozpočet městyse Náměšť na Hané na rok 2024 ve výši
49.040.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/4/2023 bylo schváleno.

5. Program podpory neziskových organizací

Předkladatel: Marek Švarc

viz příloha

Složení hodnotí komise: Marek Švarc, Ing. Světlana Valová a Bc. Ivana Solovská.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje Program podpory neziskových organizací na rok 2024
s alokací  350.000,-  Kč a  složení  hodnotící  komise -  Marek Švarc,  Ing.  Světlana Valová a  Bc.  Ivana
Solovská. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/5/2023 bylo schváleno.

6. Rozpočtové změny

Předkladatel: Ing. Hana Zacpálková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Rozpočtové opatření č. 10 k 18.9.2023
Rozpočtové opatření č. 11 k 2.10.2023
Rozpočtové opatření č. 12 k 23.10.2023 
Rozpočtové opatření č. 13 k 20.11.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10 - 13.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/6a/2023 bylo schváleno.

Předkladatel: Ing. Hana Zacpálková

Rozpočtové opatření č. 14

viz příloha 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  rozpočtové  opaření  č.  14  k  17.12.2023,  kterým
se rozpočet snižuje o 3.814.491,36 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/6b/2023 bylo schváleno.

7. Obecně závazné vyhlášky

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal
OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Náměšť na Hané
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 1.1.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/7a/2023 bylo schváleno.

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal

OZV - o místním poplatku ze vstupného.

Diskuze:
J. Mach se zeptal, jestli je OZV opravdu schválená MV i s výjimkou pro místní spolky
P. Kurfurst ano prošla kontrolou MV
J. Mach jak  bude zajištěno vybírání  poplatků dle  OZV o  místním poplatku z  užívání  veřejného

prostranství?
M. Hrabal poplatníci mají ohlašovací povinnost, nutná kontrola úřadu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  městyse  Náměšť
na Hané o místním poplatku ze vstupného s účinností od 1.1.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Usnesení č. UZ/7/7b/2023 bylo schváleno.

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal
OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  městyse  Náměšť
na Hané o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/7c/2023 bylo schváleno.

8. Pozemky

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Paní *** nabídla městysu Náměšť na Hané k darování svůj podíl 1/9 na pozemku parc. č. 952 v k. ú. Náměšť
na Hané. Městys na tomto pozemku již vlastní také 1/9. Rada městyse doporučuje zastupitelstvu přijetí daru
schválit.

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje přijetí daru 1/9 podílu na pozemku parc. č. 952 v k. ú.
Náměšť na Hané od paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/8a/2023 bylo schváleno.

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Manželé  ***  požádal  o  odkoupení  pozemku  parc.  č.  524/12  v  k.  ú.  Náměšť  na  Hané.  Rada  městyse
nedoporučuje zastupitelstvu schválit prodej tohoto pozemku. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané neschvaluje prodej pozemku parc. č. 524/12 v k. ú. Náměšť
na Hané manželům ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. UZ/7/8b/2023 bylo schváleno.

Předkladatel: Ing. Diana Huňková

Paní *** požádali o odkoupení části pozemku parc. č. 290/195 v k. ú. Náměšť na Hané, cca 232 m2.

Dle usnesení rady č. UR/15/4/2023 bude prodej pozemku řešit zastupitelstvo po dodání cenové mapy. Pokud
bude ZM s prodejem souhlasit, musí se nejdříve schválit záměr prodeje pozemku. 

Cena pozemku byla stanovena na základě Analýzy cen pozemků v katastru obce Náměšť na Hané ze dne
16.6.2023 a to za částku 2.700 Kč/m2. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Kupující uhradí náklady spojené s vyhotovení geometrického plánu a vkladu na katastr nemovitostí.

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 290/195 (orná
půda) v k. ú. Náměšť na Hané, cca 232 m2, za cenu 2.700 kč/m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/8c/2023 bylo schváleno.

9. Návrh změny odměňování členů rady, zastupitelstva, výborů a komisí pro rok 2024

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje návrh změn odměňování členů rady, zastupitelstva,
výborů a komisí pro rok 2024, a to takto:
Marek Švarc - 23.238 Kč
Ing. Miroslav Hrabal - 7.437 Kč
Ing. Pavel Kurfürst - 7.437 Kč
Ing. Hana Zacpálková - 7.437 Kč
Mgr. et Mgr. Zdeňka Báťková - 3.376 Kč
Vlastimil Drška - 1.688 Kč
Mgr. Ladislav Havelka - 1.291 Kč
Mgr. Marta Husičková - 1.688 Kč
Bc. Tomáš Otruba - 1.291 Kč
Petr Paták - 1.291 Kč
Tomáš Pečiva - 1.291 Kč
Bc. Ivana Solovská - 1.291 Kč
Ing. Ivo Tobiáš - 1.688 Kč
Ing. Světlana Valová - 1.688 Kč
Vojtěch Němeček - 795 Kč
Lukáš Blaha - 795 Kč
Mgr. Radka Poučová - 2.661 Kč
Bc. Michal Poláček - 795 Kč
Ing. Alice Buiglová - 795 Kč
Šárka Běhalová - 795 Kč
Mgr. Jitka Vychodilová - 795 Kč
Mgr. Eva Kašparová Zajíčková - 2.661 Kč
Mgr. Kateřina Tobiášová - 795 Kč  

Členům povodňové komise se měsíční odměna nevyplácí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. UZ/7/9/2023 bylo schváleno.

10. Sběrný dvůr

Předkladatel: Ing. Pavel Kurfürst



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výběrové řízení na sběrný dvůr bylo rozděleno do dvou částí:

- Část 1 - dodávka stavební části- nebyla podána žádná nabídka. Nabídkové řízení se bude opakovat. 
- Část 2 - dodávka kontejnerů - byla podána jedna nabídka firmy ELKOPLAST CZ, s.r.o.

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje výsledek výběrového řízení a kupní smlouvu s firmou
ELKOPLAST CZ s.r.o. na akci "Sběrný dvůr Náměšť na Hané" - část 2 - dodávka kontejnerů za částku
1.101.100 Kč včetně DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/10/2023 bylo schváleno.

11. Předcházení vzniku odpadů

 Předkladatel: Ing. Pavel Kurfürst

Rada městyse Náměšť na Hané vzala na vědomí výsledky výběrového řízení na akci "Předcházení vzniku
odpadů Náměšť na Hané". Byla vybrána firma MEVA-TEC s.r.o., nabídková cena 1.399.970 Kč včetně DPH.
Rada městyse  doporučuje  zastupitelstvu městyse  schválit  výsledky výběrového řízení  a  pověřit  starostku
podpisem smlouvy.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje výsledek výběrového řízení a kupní smlouvu na akci
"Předcházení vzniku odpadů Náměšť na Hané" s firmou MEVA-TEC s.r.o., nabídková cena 1.399.970 Kč
včetně DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/11/2023 bylo schváleno.

12. Zprávy o činnosti výborů a plán na rok 2024

Předkladatel: Mgr. et Mgr. Zdeňka Báťková

Kontrolní výbor

viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok
2023 a schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/12a/2023 bylo schváleno.

Předkladatel: Ing. Miroslav Hrabal

Finanční výbor



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Viz příloha

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru za rok 2023
a schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/12b/2023 bylo schváleno.

13. Smlouva o poskytnutí individuální dotace

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje Smlouvu o poskytnutí individuální dotace SK Náměšť
na Hané v částce 175.000 Kč a starostku pověřuje podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/7/13/2023 bylo schváleno.

14. Všeobecná rozprava

Diskuze:
M. Patáková jestli by se nemohly vykácet stromy za hřbitovní zdí a pověsit cedule, zákaz vstupu psů
starostka stromy jsme ořezali  a padání listí  není důvodem ke kácení stromů, cedule se zákazem

vstupu psů na hřbitov vyvěsíme
M. Patáková Jestli má obec vyhlášku na rušení klidu v neděli (např. řezání dřeva, sečení trávy)
starostka nemáme vyhlášku, spíš bych apelovala na slušné chování občanů
Marek Švarc děti nakupují pyrotechniku ve velkém a je to převážně v době, kdy se děti vracejí z obědu

zpět do školy, prosí ředitele školy o apel na děti, aby si tyto věci nekupovaly.
Mgr. L. Havelka je to problém, ve škole jsou děti  poučeny a probíhají  preventivní akce. Problém je,  že

v obchodě to těm dětem prodají a není to jen pyrotechnika, ale i tabákové výrobky. Pokud
se to děje mimo školu, zasáhnout nemůžeme. Rodiče by měli vědět, na co dávají dětem
peníze.

starostka seznámila  přítomné  o  problematice  s  cyklostezkou.  Bylo  zrušeno  stavební  povolení,
na cyklostezku bude poskytnuta dotace 6 mil. Kč a do konce roku 2024 je třeba tuto akci
řádně vyúčtovat a podmínkou je i platné stavební povolení. Dalším problémem je dořešit
směnu pozemků části cyklostezky s majitelem pozemku. Ten navrhuje výměnu za pozemek
se studnou a vodojemem. Potřebuji vědět předběžný názor zastupitelstva, jak mám v této
věci dále postupovat.

J. Mach jestli se předalo to rozhodnutí a zrušení stavebního povolení právnické kanceláři, myslím, že
by se to dalo rozporovat

Zbavovat se studny, je dle mého naprostý nesmysl. Nabídněte mu jiné pozemky.

starostka vodojem je r roku 1986, léta se již neužívá a je v havarijním stavu, s tímto bych neměla
problém směnit, ale u studny musíme zjistit kvalitu a množství vody a celkový stav studny
a  hodnotu  vodojemu  i  studny.  Doporučení  zastupitelstva  je  tedy  nejdříve  nabídnout
vlastníkovi směnu pozemků.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Ověřovatel: Ing. Pavel Kurfűrst, Marek Švarc   ............................................................
 
Starostka: Ing. Diana Huňková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 8. 12. 2023


